
        

 
  

  

６月１３日（金）に福祉実践教室を行いました。全体講義後、「高齢者疑似体験」「ガイドヘルプ」「点字」

の各講座に分かれて学習しました。生徒たちは、真剣に講師の方々の話をきき、体験に臨みました。実際に

体験活動を行うことで、福祉に関する見聞をいっそう広めました。この経験を、これからの生活に生かして

ほしいと思います。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

７月３日（木）、４日（金）、７日（月）に保護者会を行います。お子さんの日ごろの学校生活の様子等を

お伝えし、ご家庭での様子を伺う機会になればと考えております。ご多用とは存じますが、ご連絡させてい

ただきました懇談日時にお越しください。短い時間ではありますが、よろしくお願いします。 

 

 

 

 

 

 

◆◆今後の予定◆◆ 

２日(水) 部活動激励会 

３日(木) 保護者会（13：30～） 短縮４時間授業・部活動あり 

４日(金) 保護者会（13：30～）  短縮４時間授業・部活動あり 

７日(月) 保護者会（13：30～）  短縮４時間授業・部活動あり 

８日(火) 薬物乱用防止教室 

１１日(金) 集金引き落とし日 

１５日(火) 情報モラル教室 

１７日(木) 給食終了・大掃除 

１８日(金) １学期終業式・部活動なし 

２０日(日) おやじの会 部活動交流会(バスケットボール、ソフトテニス男女) 

◆◆集金のお知らせ（7/11）◆◆ 
集金額            １１,０００円 
（内訳） 
・6月 7月給食費 １０,３７０円 
・教材費         ３３０円 
・生徒活動費       ３００円 
・積立金           ０円 

＊夏休み中、出校日が２日あります。

詳細はまた連絡いたします。 

一宮市立北方中学校 第１学年 学年通信 №４ 令和７年７月１日発行 


